**АКАТИСТ СВЕТОМ ЕВАНЂЕЛИСТИ И АПОСТОЛУ МАРКУ**
**25. април / 8. мај**

**Кондак 1.**

Од векова изабрано перо Небеско да свету објавиш спасење рода људскога кроз Еванђеље Господа Исуса Христа, светлости Васељене и учитељу Цркве, услиши глас мољења нас грешних и помози нам да се очистимо од свакога зла и нечистоте, како би могли да ти кличемо: Радуј се, еванђелисто и апостоле Марко, просвети нас речју Речи Божије!